
Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd
Dyddiad: Dydd Mawrth, 1 Rhagfyr 2015
Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Fay Buckle
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565 
SeneddArchwilio@Cynulliad.Cymru

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
(09.00)  

2 Papurau i’w nodi
(09.00-09.05) (Tudalennau 1 - 3) 

Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Llythyr gan Prif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad - 
Cynllun Ymadael Gwirfoddol (19 Tachwedd 2015)

(Tudalennau 4 - 5) 
Cronfa Buddsodd Cymru mewn Adfywio: Gwybodaeth ychwanegol gan Lambert 
Smith Hampton (23 Tachwedd 2015)

(Tudalennau 6 - 13) 
Cronfa Buddsodd Cymru mewn Adfywio: Llythyr gan y Prisiwr Dosbarth (24 
Tachwedd 2015)

(Tudalennau 14 - 17) 

3 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Sesiwn Dystiolaeth 6
(09.05-10.15) (Tudalennau 18 - 32) 

PAC(4)-33-15 Papur 1
Papur Ymchwil

Langley Davies - Cyfarwyddwr, South Wales Land Developments Limited

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol:
(10.15)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Eitemau 5, 6 & 7

5 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Trafododd aelodau’r 
Pwyllgor y dystiolaeth
(10.15-10.30)  

6 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Trafod yr adroddiad drafft
(10.30-10.45) (Tudalennau 33 - 88) 

PAC(4)-33-15 Papur 2

7 Blaenraglen Waith: Trafod rhaglen waith gwanwyn 2016
(10.45-11.00) (Tudalennau 89 - 93) 

PAC(4)-33-15 Papur 3



Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd

Dyddiad: Dydd Mawrth, 24 Tachwedd 
2015

Amser: 09.06 - 11.03

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3285

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Darren Millar AC (Cadeirydd)

Jocelyn Davies AC

Mike Hedges AC

Julie Morgan AC

Jenny Rathbone AC

Aled Roberts AC

Keith Davies AC (yn lle Sandy Mewies AC)

Tystion:

Dr Andrew Goodall, Llywodraeth Cymru

Joanna Jordan, Llywodraeth Cymru

Martin Sollis, Llywodraeth Cymru

Janet Davies, Llywodraeth Cymru

Staff y Pwyllgor:

Fay Buckle (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Dave Thomas (Swyddfa Archwilio Cymru)

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/3285


TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod. 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 

1.1 Estynnodd y Cadeirydd groeso i'r Aelodau i’r cyfarfod.
1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Sandy Mewies. Dirprwyodd Keith Davies ar ei rhan.
1.3 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mohammad Asghar. 

 

2 Papurau i’w nodi 

2.1 Cafodd y papurau eu nodi.

2.1 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan 

Simon Dean, Prif Weithredwr Dros Dro Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr (16 

Tachwedd 2015) 

2.2 Cyllid Iechyd 2013-14: Llythyr gan Gyfarwyddwr Cyffredinol y Grŵp Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol/Prif Weithredwr y GIG, Llywodraeth Cymru (16 

Tachwedd 2015) 

3 Llywodraethu Byrddau Iechyd GIG Cymru 

3.1 Bu'r Pwyllgor yn craffu ar Dr Andrew Goodall, Cyfarwyddwr Cyffredinol Iechyd a 
Gwasanaethau Cymdeithasol a Phrif Weithredwr GIG Cymru, Llywodraeth Cymru; 
Joanna Jordan, Cyfarwyddwr Iechyd Meddwl, Gwasanaethau Corfforaethol a 
Llywodraethu, Llywodraeth Cymru; Martin Sollis, Cyfarwyddwr Cyllid, Llywodraeth 
Cymru; a Janet Davies, Cynghorydd Arbennig - Ansawdd a Diogelwch, Llywodraeth 
Cymru, fel rhan o'i ymchwiliad i lywodraethu byrddau iechyd.

3.2 Cytunodd Dr Goodall i ddarparu gwybodaeth ychwanegol am:

 Y broses benodi ar gyfer aelodau annibynnol o'r byrddau iechyd
 Y llwybrau a pherthnasau sydd gan Fwrdd Iechyd Lleol Betsi Cadwaladr yn eu lle 

ar gyfer gwasanaethau arennol o ran y model both ac adenydd. 

Tudalen y pecyn 2

file:///C:/Users/griffithshw/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/YUW0JIMV/mgIssueHistoryHome.aspx%3fIId=1311


 Rhagamcan o sefyllfa ariannol pob bwrdd iechyd ar ddiwedd y flwyddyn ariannol 
2015-16

3.3 Yn ystod Eitem 5, wrth drafod y dystiolaeth a gafwyd, gofynnodd yr Aelodau am 
gael gwybod beth yw statws uwchgyfeirio pob bwrdd iechyd.

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

4.1 Derbyniwyd y cynnig.

5 Llywodraethu Byrddau Iechyd GIG Cymru: Trafod y dystiolaeth a 
ddaeth i law 

5.1 Trafododd yr Aelodau'r dystiolaeth a ddaeth i law.

Tudalen y pecyn 3



CIa ire Clancy 
Prif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad 
Chief Executive and Clerk of the Assembly 

Darren Millar AM 

Chair, Public Accounts Committee 

National Assembly for Wales 

TV Hywel 

Cardiff Bay 

Cardiff 

19 November 2015 

Dear Darren 

When the Public Accounts Committee (PAC) recently scrutinised the Commission's 

Annual Accounts for 2014-15, we were asked a question about severance 

schemes. In light of that, and in the interests of transparency, I am writing to both 

PAC and the Finance Committee to inform you of our decision to run a voluntary 

severance scheme. 

As we have mentioned during scrutiny by your Committee, the Assembly 

Commission has a formal approach to capacity planning to help ensure that the 

Commission has the right staffing complement and structure. This ensures that 

we: align our resources in terms of capacity and skills ; improve workforce 

effectiveness; achieve structural change to best support the business of the 

Assembly; and integrate capacity and service planning. 

As part of this work we have been considering whether to run a voluntary 

severance scheme and, having carefully weighed the benefits against the negative 

aspects and risks, we have concluded that we should. This has been discussed 

and reviewed by Management Board and the Investment and Resourcing Board 

and is a decision that I have taken within my delegated authority as Accounting 

Officer. The purpose of the scheme will be to: 

• allow the organisation to respond to shifts in our skill req
[...]
ill be calculated at 50% of the sales proceeds less allowable 
costs and an agreed base value. The overage will be paid on a pro rata basis 
on the same payment profiles as the consideration received (outlined above). 
Therefore the first overage payment will be remitted to RIFW following 
receipt of monies from BDW post completion and agreement of the overage.

I hope this is useful and would be happy to provide further information if I 
am able. As I hope you will gather from the fullness of my answers I wish to 
assist with the Committee's inquiry as the facts demonstrate that the 
transaction was one that took place on commercial terms and at a fair 
market price at the time of the deal. As you will appreciate from my 
comments on the overage provisions above, there is potential for significant 
additional value to accrue to RIFW on both the Monmouth and Lisvane sites. 

Regards

Langley Davies 

Director – South Wales Land Developments Limited

Tudalen y pecyn 21



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 22

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 33

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 89

Eitem 7Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Papurau i’w nodi
	2.1 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Llythyr gan Prif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad - Cynllun Ymadael Gwirfoddol (19 Tachwedd 2015)
	2.2 Cronfa Buddsodd Cymru mewn Adfywio: Gwybodaeth ychwanegol gan Lambert Smith Hampton (23 Tachwedd 2015)
	2.3 Cronfa Buddsodd Cymru mewn Adfywio: Llythyr gan y Prisiwr Dosbarth (24 Tachwedd 2015)
	3 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Sesiwn Dystiolaeth 6
	Papur Ymchwil

	6 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Trafod yr adroddiad drafft
	7 Blaenraglen Waith: Trafod rhaglen waith gwanwyn 2016





Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd

Dyddiad: Dydd Mawrth, 1 Rhagfyr 2015

Amser: 09.07 - 11.05

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3286

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Darren Millar AC (Cadeirydd)

Mike Hedges AC

Sandy Mewies AC

Julie Morgan AC

Jenny Rathbone AC

Aled Roberts AC

Andrew RT Davies AC (yn lle Mohammad Asghar (Oscar) AC)

Alun Ffred Jones AC (yn lle Jocelyn Davies AC)

Tystion: Langley Davies, South Wales Land Developments

Staff y Pwyllgor:

Fay Buckle (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Huw Vaughan Thomas (Swyddfa Archwilio Cymru)

Alistair McQuaid (Swyddfa Archwilio Cymru)

Nick Tyldesley (Prisiwr Dosbarth)

http://senedd.tv/


Mike Usher (Swyddfa Archwilio Cymru)

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 240KB) Gweld fel HTML (291KB)

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mohammad Asghar. Roedd Andrew R T Davies yn 
dirprwyo ar ei ran.

1.3 Esgusododd Jocelyn Davies ei hun o dan Reol Sefydlog 18.8. Dirprwyodd Alun Ffred 
Jones ar ei rhan.

1.4 Roedd Sandy Mewies am ddatgan buddiant fel aelod o Gomisiwn y Cynulliad ac nid 
oedd yn bresennol ar gyfer eitem 2.1 ac eitem 6.

1.5 Mae’r datganiadau o ddiddordeb a wnaed yn y cyfarfod ar 12 Hydref yn berthnasol 
i’r cyfarfod hwn.

1.6 Croesawodd y Cadeirydd Nur Saleh, o gwmni llywodraethu Global Partners, sy’n 
dysgu am weithrediad y Cynulliad Cenedlaethol.  

2 Papurau i’w nodi 

2.1 Cafodd y papurau eu nodi.

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s47059/1%20Rhagfyr%202015.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s47059/1%20Rhagfyr%202015.html?CT=2


2.1 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Llythyr gan Brif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad - 

Cynllun Ymadael Gwirfoddol (19 Tachwedd 2015) 

2.2 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Gwybodaeth ychwanegol gan Lambert 

Smith Hampton (23 Tachwedd 2015) 

2.3 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Llythyr gan y Prisiwr Dosbarth (24 

Tachwedd 2015) 

3 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Sesiwn dystiolaeth 6 

3.1 Bu’r Pwyllgor yn holi Langley Davies, Cyfarwyddwr South Wales Land Developments 
Limited, fel rhan o’r ymchwiliad i Gronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio.

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

4.1 Derbyniwyd y cynnig a chafodd ei ymestyn i gwmpasu eitem 1 ar gyfer y cyfarfod 
ar 8 Rhagfyr 2015.

5 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio: Trafod y dystiolaeth a 
ddaeth i law 

5.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law.

6 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Trafod yr adroddiad drafft 

6.1 Oherwydd cyfyngiadau amser, nis cyrhaeddwyd yr eitem hon. 

7 Blaenraglen waith: Trafod rhaglen waith y gwanwyn 2016 

7.1 Bu’r Aelodau’n trafod y flaenraglen waith ar gyfer tymor y gwanwyn 2016 ond 
gofynnodd am ragor o fanylion am yr ymchwiliad posibl i Faes Awyr Caerdydd.


